







W czasie wrzesniowych strajków na Śląsku nie wolno było dzielnikom zbliżyć się nawet do zakładów...

JAN GORNY - wiceprzewodniczący Zarządu Regionalnego.

Pracowałem wówczas na wydziale walcowniczym, przy eksploatacji systemu sterowania piecami...

Jak długo można być w totalnej próżni? W atmosferze niedopuszczania krytyki, blokowania informacji...

po dwie, trzy godziny dziennie. Syn jakos tam sobie radził. Nie zwrócił się o pomoc do młodszego brata...

RYSZARD CZAPCZYK - przewodniczący Komisji Wydziałowej walcowniczej.

Sierpniowe wydarzenia były dla mnie ogromnym wstrząsem. Domyślałem się co prawda, że sytuacja nasza nie jest aż tak różowa...

Wszyscy czuliśmy, że protest zapoczątkowany przez stowarzyszeń ogarnie cały kraj, że dotrze i do nas. Ale nie sądziłem, że stanie się to tak szybko...



„Celem Związku jest szerzenie demokratyzmu i umacnianie koleżeńkiej solidarności w stosunkach wzajemnych”.

(Statut NSZZ „Solidarność” § 6, pkt. 5)

Dogadajmy się!

O potrzebie i zaletach demokracji nie trzeba już dla przekonania nikogo. Jednakże, mimo pozornie banalności tezy o konieczności demokracji...

Gdyby spojrzeć na istniejące w Polsce organizacje społeczne z punktu widzenia ich zasad statutowych, łatwo dojść do wniosku, że próby ich demokratyzacji stanowią w istocie próbę...

To jednak, czy dany proces ma charakter obiektywny, czy też nie, nie może nas skłaniać do bierności akceptacji wszystkiego, co demokracja zaprzecza.

Po pierwsze, niech władza związkowa (piszę tu przede wszystkim o szczeblu regionalnym, gdyż specyfika działań KKP jest m. st. stabilizująca) do wyciągania pozytywnych wniosków z prób...

Po drugie, próby stoperdowania wyborów nowych władz regionalnych. Pretekstów do odsunięcia wyborów na odleglejszy termin mają panowie z Zarządu Regionalnego Katowice...

Po trzecie, na uwagę zasługuje allegation, jaką wykazują władze wobec prób podważenia ich jakiegokolwiek kontroli społecznej. Boje o powołanie Komisji Kontroli Związkowej...

W tym stanie rzeczy sprawa wyborów do Zarządu Regionalnego, przytoczona odwołania naprawdę demokratycznej, wreszcie wyeliminowania szansa manipulacji związkowcami...

Ogólny klarunek działania dąłoby się wywieść ze snutek poprzednio opalonych. Na autokratycznym instancje regionalna czy wojewódzka, na zbyt wielką odległość między organizacją zakładową a instancją jest tylko jedna rada...

Reasumując, choć rzucił historię dogadajmy się! Nasze interesy muszą być tożsame i przeważać się tożsame z interesem ekipy wszechwładnie kierującej Zarządem Regionalnym.

dr MACIEJ MISZEWSKI Lektor Zarządu Regionalnego

Na VIII Plenum KC PZPR Albin Świąk, w swoim przemówieniu ocenił Jana Domagałę z Instytutu przy Hucie Katowice: „W ciągu 15 lat uzbierało 7 wyroków za kradzież, gwałt, nieplacenie alimentów...”

W podobny sposób scharakteryzował i innych członków Solidarności - Tadeusza Stachowicza i Ryszarda Świątlicka.

Nie warto już wspominać, że powyższe postępowanie jest sprzeczne zarówno z zasadami prawa karnego jak i ze statutem PZPR. Nie warto też odwoływać się w takich przypadkach do zwykłej ludzkiej uczciwości...

W ubiegłym tygodniu, w czwartek 15.04 odbyło się tradycyjne spotkanie Zarządu Regionalnego z przedstawicielami Komisji Zakładowych. Jan Pałaj przewodniczący Tymczasowej Komisji Kontroli Związkowej odczytał obszerny raport...

„Solidarność” WSS „Spolecz” w Katowicach występuje do władz „Spolem” o wyznaczenie piątku jako dnia bezmiesznego w gastronomii otwartej i zamkniętej...

Zarząd Regionalny NSZZ Solidarność w Katowicach zaprzestował wobec prób przeprowadzenia rozmów z Krajową Komisją Koordynacyjną Hutnictwa bez udziału Solidarności...

W ostatnich dniach wznowiły się protesty górników skierowane przeciwko stosowaniu przez władze dodatkowych gratyfikacji za pracę w wolne soboty i niedziele.

Zaloga przedsiębiorstwa Robót Górniczych w Mysłowicach przesyła w „Solidarność” jedynomyślnie podjęła uchwałę o przekazaniu przydziału wędlin za pracę w wolne soboty...

DNI, KTÓRE WSTRZĄSNĘŁY...

nie miała głosu, była niema. Tylko tak zwane kolektywy miały coś do powiedzenia... Jedyne ludzie nieuczciwi albo ogłupieni mogli dawać się wciągnąć w tę grę pozorów...

A więc, gdy zaczęło się w Gdańsku rozmawiać w hucie o tym codziennym... Tak trudno było uzyskać jakiejś dokładniejszej informacji. Naradaliśmy się, i doszliśmy do wniosku...

Chodząc od stanowiska do stanowiska, rozmawiałem chyba ze wszystkimi pracownikami na walcowni średniej. Zdecydowaliśmy, że trzeba się porozumieć z innymi wydziałami. Okazało się, że w całej hucie nastroje były podobne.

Po strajku pojechaliśmy z Ryśkiem Wojtusikiem do Gdańska, by nawiązać kontakty i przywieźć materiały dotyczące działalności związkowej.

GRAZYNA ROJOWSKA - oddział wykańczalni WCK

Pracowałem w ruchu czterobogodowym jako słusarz utrzymania ruchu mechanicznego. Była to trzecia z kolei noc, gdy dowiedziałem się, że walcownia jest uderuchomiona.

Przez 33 godziny siedziałem w hucie. Wyszedłem do domu tylko na parę godzin przespać się. A gdy wróciłem, trafiłem na dramatyczną sytuację...

KAZIMIERZ KACPRZYK - zastępca przewodniczącego Komisji Wydziałowej Wydziału Mechaniczno-Konstrucyjnego.

Z Narzędziowni przyszli na Obróbkę, że niby tam jest strajk. I na odwrót - ci z Obróbki myśleli, że w Narzędziowni strajkują... Zaczęły się przemówienia, że trzeba zaprosić do Wybrzeża. Znalazłem się wśród tych, którym wyznaczono do poczynienia pierwszych kroków.

Z początku różne myśli przychodziły człowiekowi do głowy. Przecież ONI potrafili by nas wszystkich przemycić. Ale atmosfera była taka, że niczego się oziwolek nie bał.

Spisala: STEFANIA JAGIELNICKA-KAMIENIECKA

WITAJ MAJOWA JUTRZENKO!

Okres od pierwszego do trzeciego maja będzie dla członków „Solidarności” wielkim świętem. Rozpocznie się ono obchodami Święta Ludzi Pracy.

Święto Ludzi Pracy rozpocznie się uroczystą masą św. w Inteneli „Solidarności” z homilią na temat etyki zawodowej.

Przewidziane są prezentacje poezji i muzyki patriotycznej, satyry na złą władzę, na złą pracę oraz na alkoholizm.

Dzień Polskiej Rodziny rozpocznie się rajdem motorowym ślaskim młodziem pamięci narodowej i kultu patriotów oraz działaczkami patriotycznymi na Śląsku i w Zagłębiu.

demografia, ekologia, rodzina. W dniu tym czeka nas wiele różnorodnych form rozrywków: mecze ligowe, rozrywki sportowe zespołów amatorskich...

Trzeci maja będzie dniem najuroczystszym. Rozpocznie się masą św. dla harcerzy, a zakończy wiecem, w programie którego znajdzie się między innymi przemówienie przedstawicieli Episkopatu...

Po przemarszu młodzieży, śpiewającej patriotyczne pieśni, nastąpi uroczyste masze św., poprzedzone odpiewaniem „Bogurodzicy”.

Zyczymy pouczającego i przyjemnego spędzenia owych trzech, świątecznych dni!

JESLI NADAL MIALOBY BYC TAK JAK JEST JESTEŚCIE ZCUBIENI WASZA PRZYJACIOŁKA JEST ZMANA. TOWARZYSZKA WASZEJ WALKI JEST NIEZGODA Z NICZEGO MUSICIE ZROBIC COŚ. A TO, CO POTEŻNE, POJŚC WINNO NA NICE. TEGO, CO MACIE, ZRZEKNIECIE SIĘ I WEZMIECIE TO, CZEGO WAM ODMÓWIONO.

BERTOLT BRECHT

Odpowiedzialność musi się ściśle wiązać z decyzjami. Ten tylko i w takim zakresie może ponosić odpowiedzialność, kto i w jakim zakresie podejmuje decyzje...

Działalność rewindykacyjna NSZZ musi się opierać o pogłębioną analizę aktualnej sytuacji gospodarczej, znajomość przyczyn, które tę sytuację ukształtowały...

przez kraj od lipca do października tego roku. Jednocześnie prasa sygnalizuje zmniejszenie produkcji i wydobycia azotku siarczkowego...

Spróbujemy teraz odpowiedzieć, dlaczego do ujawnienia się tego skutku doszło właśnie w III kwartale 1980 roku...

W sferze podziemia (1)

Z powyższego należy wyciągnąć wnioski, że w obecnej sytuacji własny obszar działania NSZZ powinien być sfera podziemia a nie sfera produkcji...

Obecna sytuacja gospodarcza PRL charakteryzuje się głęboką nierównowagą na dwóch obszarach. Na rynku wewnętrznym i w obrocie z zagranicą...

Aby to poczucie słuszności umocnić, należy odwołać rzeczywiste przyczyny istniejącej i pogłębiającej się nierównowagi gospodarczej w kraju...

Z drugiej strony po VIII Zjeździe PZPR i głosowaniu do Sejmu PRL wydawało się, że sytuacja polityczna wewnętrzna jest usabilizowana...

W ostatnich tygodniach nastąpiło dalsze, wyraźne zmniejszenie podaży wielu towarów żywnościowych i niektórych towarów przemysłowych...

Podstawową prawdą, którą trzeba przypomnieć na wstępie jest to, że głęboka i zaostrzająca się nierównowaga w gospodarce PRL nie pojawiła się nagle...

Wówczas nastąpił typowy zawrót głowy od sukcesów: powstał plan, by od razu nie tylko zrównoważyć bilans handlowy z zagranicą...



Finwła napięcia



...I odprężenia. fot. K. SEKO

JULIAN TUWIM DO PROSTEGO CZŁOWIEKA

Gdy znów do murów Kłajstrem świeżym Przylepiąc zacząć obwieszczenia, Gdy „do ludności”, „do żołnierzy” Na alarm czarny druk uderzy...

„Solidarność” w Będzinie otrzymała zaproszenie dla 25 osób na sesję Rady Miejskiej w dniu 28.04. Przy punkcie obrad o budżecie miasta...

Prezydium MKZ Opole wystosowało list do premiera Jaruzelskiego, w którym zgłasza swoją kandydaturę na wakat w Sejmiku województwa opolskiego...

Szczególna przybył niedawno z Francji jeden z członków Komitetu Strajkowego w Stoczni Szczecińskiej w 1970 r. — Zygmunt Bałuka...

Węgierska TV nadała 18.04. 81 wieczorem audycję „Forum” poświęconą w większości Polsce i jej problemom...

W okresie Praskiej Wiosny 1968 radio CSRS uruchomiło 1,5 godzinny program w języku polskim...

W obchodach 1 i 3 maja w tym roku w Warszawie podjął formułę Kryszyna Zachwatowicz-Wajdłowa...

MKZ Ziemi Łódzkiej postanowił uczcić święta 1 i 3 maja w następujący sposób: 1 maja — msza św. w Kościele św. Krzyszta...

W Warszawie w Zajeźdźni MKZ odbyła się 22.04. konferencja prasowa zorganizowana przez Komitet Obrony Więzionych za Przekonania...

22.04. w godzinach wieczornych zwolniony został z więzienia Jerzy Sybuch, jeden z członków KPN...

Od 14.04. hr. w południowej Polsce i w Krakowie duszpasterską opiekę nad więźniami sprawuje kapłan Garnizonu Krakowskiego...

Delegacja Francuskich Związków Zawodowych odwiedziła 22.04. gdański MKZ. Podczas krótkiej konferencji z B. Liżem i W. Korczyńskim...





W ODPOWIEDZI NA KRYTYKĘ

"SPOŁEK" Oddział Huty Katowice w Dąbrowie Górniczej informuje, że w związku z zaistniałym incydentem...

Z-ca dyrektora ds. gastronomicznych Zbigniew Handel

70-LECIE HARCECERSTWA W ZAGŁĘBIU

NA PRZEŁOMIE marca i kwietnia br. ruch harcerski był szczególnie zauważalny...

Tak oto dzięki przychylności dyrekcji Zespołu Szkół Mechaniczno-Elektrycznych...

innym. Nie będą opisywał co znajduje się na wystawie...

JACEK FUCHS

KOŁO PLASTYKÓW

ZAKŁADOWE Centrum Kulturo-Oświatowe Huty Katowice informuje, że prowadzi zbór...

DEKADA DNI

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

Nie bez powodu cytuję te kilka wybranych fragmentów...

SPOTKANIA

- 28 kwietnia 1981 r. Spotkanie z jubilatami (TM, TE, TA, DR)...

OBCHODY DNIA HUTNIKA

- 7 maja 1981 r. Występ grupy „Skorpion” (Węzry)...

7 maja 1981 r. Występ grupy „Skorpion” (Węzry)...

IMPREZY KULTURALNO-ROZRYWKOWE:

- 1 maja 1981 r. Poranek filmowy dla najmłodszych ZCKO...

OD KILKU lat Zawodowa Straż Pożarna Huty Katowice jest stałym fundatorem...

PODZIĘKOWANIE

dziękują fundatorom oraz mile wspominają te niecodzienne chwile.

„Dyrekcja Zakładu Wychowawczego w Mysłowicach w imieniu własnym...

W REMONCIE

STACJA benzynowa w Dąbrowie Górniczej przy ulicy 27 Sierpnia...



NOTATNIK FILATELISTY

W POŁOWIE ub. roku odbyło się w Warszawie spotkanie przedstawicieli...

Wizjer przedstawiany znaczek ZSRU wycinany z okazji 70-LECIA PHL...

Widzenie świata zależy od perspektywy. Inaczej postrzegają się...

DAWAC HARCERZY

stabilizacji i uspokojeniu, doświadczeń - o etykie informacyjnej, zaprogramowanej komunikacji...

Ważne jest pamiętać, że przy tym zarobili więcej, a przy tym zarobili więcej...

Nie, nie obraźliby, ale sposób myślenia, moim zdaniem, wywołuje...

poze instytucjami powoływany do bardzo określonych celów. Jeśli to...

GŁOS HUTY KATOWICE. Pismo ogłoszone „Złotą Szpilką”, złota odznaka...

ADRES REDAKCJI: Dom Organizacji Społecznych Kombinatów i Budowy Huty...